
ناآرامی ها و خشونت در ایرلند شمالی به  دنبال اعتراضات 
به آزار جنسی دو نوجوان علیه یک دختر جوان، برای دومین 
شب متوالی ادامه یافت و معترضان نقابدار با بمب های بنزینی 

به جنگ پلیس رفتند.
خبرگزاری »فرانسه« نوشت: »به دنبال حملاتی که با انگیزه های 
نژادپرســتانه توصیف شده اســت و به بازداشت دو نوجوان متهم 
به تلاش برای هتک حرمت جنســیِ یــک دختر جوان بروز کرد، 
ایرلند شمالی سه شنبه  شب نیز صحنه درگیری و خشونت بود.« به 

گزارش »ایرنا« به نقل از این رسانه، صدها نفر از معترضان که بسیاری 
از آنها نقاب داشتند در خیابان های شهر بالیمنا حضور یافتند و به 
سمت پلیس بمب های بنزینی، بطری و مصالح ساختمانی پرتاب 
کردند. پلیس با ماشین های آب پاش به آنها پاسخ داد. حضور پلیس 
در یکی از مناطق این شهر که در ۴۸ کیلومتری شمال غرب بلفاست، 
پایتخت ایرلند شمالی، واقع شده است، سنگین بود. رسانه های محلی 
گزارش دادند، دو پسر نوجوان که متهم به آزار جنسی با انگیزه های 

نژادپرستانه بودند، روز دوشنبه، در دادگاه حاضر شدند.

فرســتاده آمریکا به ســوریه می گوید احتمال ترور 
»ابومحمد جولانی«، سرکرده تروریست های حاکم بر سوریه 

وجود دارد.
»توماس باراک«، فرستاده آمریکا به سوریه، می گوید که تلاش های 
»ابومحمد جولانی« ]سرکرده تروریست های حاکم بر سوریه[ برای 
 ارتباط با غرب و بهبود اوضاع احتمالاً باعث می شود از سوی تندروها 
هدف ترور قرار بگیرد و آمریکا نسبت به جان جولانی در سایه خطر احتمال 
 ترور وی نگران است. باراک همچنین خواهان ایجاد یک سازکِار امنیتی 

 برای محافظت از این تروریست تکفیری شد. او گفت: »من مطمئن هستم 
که منافع آمریکا و جولانی یکی است.« ]کذا![  خبر دیگر آن که در 
حمله افراد مسلح به شهر »تلکلخ« در استان حمص سوریه شش نفر 
 از غیرنظامیان علوی به شهادت رسیدند و دست کم پنج نفر از نیروهای 
 امنیتی رژیم جولانی کشته یا زخمی شدند. به گزارش »مهر«، سازمان 
دیده بان حقوق بشر سوریه و منابع محلی اعلام کردند شهر تلکلخ در 
غرب استان حمص و نزدیک مرز لبنان شب گذشته صحنه درگیری 
شدید بین نیروهای امنیتی رژیم جولانی و افراد مسلح بوده است.
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ترامپ معترضان را مشتی حیوان خطاب کرد

سرایت شورش به سرتاسر آمریکا
نظامیان: سوگند خورده ایم به مردم خدمت کنیم نه به ترامپ

»تحسین برانگیز اما بی فایده«
نظر استفان والت درباره عملیات اخیر اوکراین

 بمباران فلسطینی های در صف غذا 
تازه ترین جنایت وحوش صهیونیستی

ضمن حمله به اسرائیل با موشک های چند کلاهکی

یمن از برخی کشورها خواست فوراً سفارت خود را در تل آویو تخلیه کنند

سرویس خارجی-
آشــوب ها  گســترش  و  اعتراض ها  تداوم  با 
از  و شــورش ها به سرتاســر آمریکا، گزارش ها 
بروز اولین نافرمانی در بیــن نظامیان اعزامی به 
لس آنجلس حکایت دارد. برخی از آنها با پیوستن 
به صفوف معترضان گفته اند: »ما سوگند خورده ایم 

به مردم خدمت کنیم نه ترامپ...«
اعتراض هــا بــه سیاســت های مهاجرتــی ترامپ، 
لحظه به لحظه در حال گسترش است. تصاویر و گزارش ها 
به خوبی نشــان می دهد، شورشی که ابتدا در لس آنجلس 
آغاز شــد در حال سرایت به همه شــهرها و ایالت های 
آمریکاست. تاکنون تمامی تمهیدات ترامپ برای سرکوب 
معترضان-حتــی دو برابــر کردن تعــداد نیروهای گارد 
ملی و گسیل داشــتن تفنگداران دریایی- نتیجه عکس 
داده اســت. حتی گزارش شده که، شماری از چهره های 

سرشناس  هالیوود نیز به معترضان پیوسته اند. 
بوستون، سانفرانسیســکو، دالاس، شیکاگو، آتلانتا، 
تپما ، نیویورک، سیاتل، ماساچوست و شهرهای مختلف 
تگزاس در روز پنجم اعتراضات شــاهد حضور گســترده 
مردم و درگیری های شــدید بین پلیس و نیروهای گارد 
ملی با معترضان بود. مردم در سیاتل مجددًا پرچم آمریکا 
را به آتش کشیدند و بار دیگر شبکه های اجتماعی پرُ بود 
از تصاویر شــعله های آتش زبانه کشــیده از اتومبیل ها و 
غارت گســترده مغازه ها و تخریب اموال عمومی. تصاویر 
و فیلم های زیادی نیز منتشــر شــده است که صاحبان 
مغازه هــا در حال افزایش تمهیــدات حفاظتی و امنیتی 

برای جلوگیری از غارت مغازه های خود هستند.
لس آنجلس، شهر جنگی

رســانه ها و مقامات ایالتی کالیفرنیا هشــدار داده اند 
که اقدامات ترامپ در گســیل هزاران نیروی گارد ملی و 
تفگندار دریایی، تنها به گسترش آشوب ها و تشدید فضای 
تخریــب و تبدیل لس آنجلس به منطقه جنگ زده کمک 
کرده است. اما گوش ترامپ به این حرف ها بدهکار نیست 
و او تنهــا نمایش قدرت عریان را دوســت دارد. »گوین 
نیوسام« فرماندار کالیفرنیا سه شنبه ضمن هشدار جدی 
درباره »شرایط سیاســی و اجتماعی کشور«، اعلام کرد 
آنچه اکنون در کالیفرنیــا رخ می دهد فراتر از اعتراضات 
محلی است و موجی اســت که به زودی ایالت های دیگر 
آمریکا را نیز در بر خواهد گرفت. »نیوسام« تأکید کرد که 
مسئله فقط اعتراضات در لس آنجلس نیست، بلکه زمانی 
که ترامپ دســتور بســیج کامل گارد ملی را صادر کرد، 
این دستور شامل تمام ایالت های کشور شد. او این اقدام 
را »سوءاســتفاده گســتاخانه از قدرت« توصیف کرد که 
وضعیت بحرانی موجود را شعله ورتر کرده است. فرماندار 
کالیفرنیا این را هم گفت کــه »این موضوع درباره همه 
ماست، درباره شماست. کالیفرنیا ممکن است اولین باشد، 
اما قطعاً آخرین نخواهد بــود. ایالت های دیگر هم در راه 

هستند و دموکراسی در خطر است.« 
اعلام حکومت نظامی و استقرار تک تیراندازها

با تشدید اعتراض ها، در برخی مناطق ایالت کالیفرنیا 
از شــامگاه سه شنبه مقررات منع رفت وآمد برقرار شد. به 
گزارش ایســنا، »کارن بس« شهردار لس آنجلس در یک 
نشســت خبری اعلام کرده بود که این شــهر برای مهار 
اعتراضاتی که وارد پنجمین  شــب خود شده اند، در مرکز 
شهر منع رفت وآمد اعمال خواهد کرد. این منع رفت وآمد 
از ســاعت ۸ شــب به وقت محلی آغاز شده و تا ۶ صبح 
ادامه خواهد داشت. شــهردار لس آنجلس اعلام کرد که 
پلیس هر کسی را که این دستور را نادیده بگیرد، بازداشت 
خواهــد کرد. انتظار می رود این منع رفت وآمد برای چند 
روز ادامه داشته باشد. همزمان شبکه خبری »سی ان ان« 
در گزارشی از این شهر اعلام کرد: »مقررات منع رفت و آمد 
در لس آنجلس کمتر از  ۱۰۰ هزار  نفر از ساکنان را تحت 
تأثیر قرار می دهد.« یک منبع آگاه به »سی ان ان« گفت: 

»مقاماتــی که مقررات منع رفت و آمد را در بخش هایی از 
مرکز شــهر لس آنجلس وضع کرده اند، ارزیابی می کنند 
که کمتــر از ۱۰۰ هزار نفر از نزدیــک به ۴ میلیون نفر 
ساکن شهر لس آنجلس در منطقه برقراری منع رفت و آمد 
زندگی می کنند. برخی گزارش ها جدای از اعلام حکومت 
نظامی از اســتقرار تک تیراندازها بر فراز ساختمان ها در 
لس آنجلس برای مهار اعتراض هــا و جلوگیری از حمله 

معترضان به ساختمان های دولتی حکایت دارد.
نظامیان در لس آنجلس 

بیش از نظامیان در سوریه و عراق
به دنبال ســرایت اعتراضات به چندین شهر آمریکا، 
»ای بی ســی نیوز« ضمن انتقاد از مواضــع دولت ترامپ، 
لس آنجلس را با شهرهای جنگ زده  و اشغال شده مقایسه 
کرد. این شــبکه آمریکایــی، به اعزام بــالای نیروهای 
نظامــی شــامل گارد ملی و تفنگــداران آمریکایی برای 
ســرکوب اعتراضات اشاره کرد و نوشت: »تعداد نظامیان 
آمریکایی مستقر در شــهر لس آنجلس در حال حاضر از 
تعداد نیروهای این کشور در عراق و سوریه بیشتر است... 
۴۸۰۰ نفر از پرســنل گارد و تفنگداران دریایی فعال در 
لس آنجلس وجــود دارد، در حالی که این تعداد در عراق 

۲۵۰۰ و در سوریه ۱۵۰۰ نفر است.«
فرمانــدار کالیفرنیا نیــز با انتقاد از اعزام گســترده 
نیروهــای گارد ملی بــه لس آنجلس گفت کــه ترامپ 
گارد ملی را بدون آب ، غذا ، ســوخت و جای خوابیدن به 
لس آنجلس فرستاده است. از سوی دیگر برخی گزارش ها 
از بروز اولین نافرمانی ها در بین نیروهای اعزامی گارد ملی 
به لس آنجلس حکایت دارد. به گزارش ایسنا در ویدئویی 

که در رســانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شده است 
یک عضــو ارتش آمریــکا در اعتراض به سیاســت های 
مهاجرتی ترامپ و ســرکوب معترضان توســط نیروهای 
گارد ملی به معترضان می پیوندد. وی سپس می گوید: »ما 
گروگان برنامه های ترامپ نیســتیم. ما سوگند خورده ایم 
که به مــردم آمریکا و قانون اساســی خدمت کنیم... ما 
مهره های شطرنج در خدمت اهداف دونالد ترامپ نیستیم. 
چرا حالا؟ ما در ســوگند خود متعهد به خدمت هستیم. 
ما در خدمت مردم ایالات متحده و قانون اساسی هستیم. 
این حقوق قانون اساسی در حال سلب  شدن و انکار شدن 
هستند.« وی با دعوت سایر سربازان گارد ملی به نافرمانی 
می گوید: »ارتش نباید مهره ای برای این کار باشــد. پس 
من وجدان سربازان فعلی و سابق را خطاب قرار می دهم. 
مــا وجدان داریم، ما فکر داریــم، و ما وظیفه ای اخلاقی 

داریم: بگوییم نه و در برابر شر مقاومت کنیم.«
معترضان حیوانند و پول گرفته اند

جدیدترین اظهارات ترامپ درباره آشوب های روزهای 
اخیر نیز به خوبی نشان می دهد که وی قصد کوتاه آمدن 
ندارد. ترامپ بامداد دیروز طی ســخنرانی خود در پایگاه 
نظامی »فورت لیبرتی« در کارولینای شمالی به مناسبت 
۲۵۰ ســالگی ارتش آمریکا با اشاره به تصمیم خود برای 
اعزام نیروهــای گارد ملی و نیروهای ویژه به لس آنجلس 
گفت: »گارد ملی را برای ســرکوب عــده ای خلافکار و 
چپ گرای رادیــکال اعزام کردم. اگر ایــن اقدام را انجام 
نمی دادم، لس آنجلس در آتش می ســوخت. در کالیفرنیا 
شاهد حمله تمام عیار به تمامیت ارضی کشور توسط افراد 
خارجی هســتیم که با هدف تجاوز به کشورمان صورت 

می گیرد. اجازه این اقدام را نخواهیم داد.«
 به گزارش ایســنا او ادعا کــرد: »نیروهای انتظامی 
ایالتــی به  قدر کافی سرســخت نبودند. ســربازان ما در 
مقابله با معترضین سرسخت هســتند. این افراد حیوان 
هستند. با افتخار پرچم دیگر کشورها را حمل می کنند. 
این افراد پول گرفته انــد. در دولت ترامپ این هرج و مرج 
ادامه پیدا نخواهد کرد. اجازه نخواهیم داد آمریکا توسط 
دشمنان خارجی فتح شود.« پیش از این، رئیس جمهور 
ایالات متحــده در پیامــی در شــبکه اجتماعی »تروث 
سوشــال« با دفاع از اقدام اخیر خــود در اعزام نیروهای 
نظامی به لس آنجلس، اعلام کرده بود که اگر »طی ســه 
شــب گذشــته نیرو اعزام نمی کردم، این شهر که زمانی 
زیبا و بزرگ بود، اکنون به  طور کامل در حال ســوختن 
بود.« رئیس جمهور آمریــکا در ادامه ادعا کرد: »در حال 
دفاع از جمهوری آمریکا هســتیم. این سربازان قهرمان 
درحال مقابله با تجاوز خارجی هستند. لس آنجلس را آزاد 

خواهیم کرد.«
دونالد ترامپ همچنین روز سه شــنبه در کنفرانسی 
مطبوعاتــی با تهدید به تــداوم ســرکوب معترضان به 
سیاست های او و با اشــاره به تظاهرات برنامه ریزی شده 
روز شــنبه در اطــراف رژه نظامی مطلــوب خودش در 
واشنگتن دی سی بیان داشت: »کســانی که می خواهند 
اعتراض کنند با نیروی بســیار بزرگــی مواجه خواهند 
شــد.« کاخ ســفید و مقام های مســئول و مجری قانون 
در واشنگتن دی ســی در حــال تدارک بــرای برگزاری 
رژه بزرگ روز شــنبه ترتیب داده شده توسط ترامپ به 
مناسبت دویست و پنجاهمین ســالگرد تأسیس ارتش و 
هفتاد و نهمین ســالروز تولد ترامپ هستند. روز سه شنبه 
صفی از  تانک ها به طول یک مایل وارد واشنگتن دی سی 
به منظور شــرکت در این رژه شــد و در اطراف مجتمع 

کاخ سفید موانع بزرگی مستقر شده است.
افزایش بازداشتی ها 

علی رغم اعلام منع آمد و شد گزارش ها از گسترش 
اعتراض ها حکایت دارد. »جیم مک دانل« رئیس پلیس 
لس آنجلس در کنفرانســی خبری که به  صورت زنده 
از شــبکه های تلویزیونــی آمریکا پخش شــد، گفت: 
»دســتگیری های معترضــان به طور قابــل توجهی 
افزایش یافته اســت.« به گفته وی روز شنبه ۲۷ نفر 
بازداشــت شدند؛ روز یکشــنبه ۴۰ نفر و روز دوشنبه 
۱۱۴ نفر. رئیس پلیــس لس آنجلس گفت که مقامات 
روز سه شنبه نیز ۱۹۷ نفر را بازداشت کردند. گزارش ها 
حاکی است تنها در لس آنجلس تاکنون بیش از 3۰۰ 
تن بازداشت شــده اند. مک دانل تصریح کرد: »پس از 
چندین روز متوالی ناآرامی های فزاینده در سراسر شهر 
از روز شنبه، شاهد تشــدید نگران کننده و رفتارهای 
غیرقانونی و خطرناک بوده ایم.« گزارش ها از بازداشت 
ده ها نفر در سایر شهرهای آمریکا حکایت دارد. تاکنون 
آمار دقیقی از میزان کل بازداشــتی های روزهای اخیر 

منتشر نشده است.

سرویس خارجی-
در شرایطی که مقاومت یمن برای نخستین بار با 
شلیک موشک »چندکلاهکی« سامانه پدافندی رژیم 
آپارتاید را مجبور به شــلیک نزدیک به ۱۰ موشک 
برای رهگیری کرد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
هشــدار داد که برخی ســفارتخانه ها در تل آویو در 
نزدیکی اهداف مشــروع نیروهای مسلح یمنی قرار 
دارند و این کشورها می توانند برای دریافت اطلاعات 
درباره وضعیت امنیتی سفارت خود با وزارت خارجه 

یمن تماس بگیرند.
نشانه های فروپاشــی تدریجی نظم غربی، مدت هاست 
دیده می شــود و مورد بحث محافل مختلف است. تحولات 
اخیر در جغرافیای مقاومت این حقیقت را بار دیگر و بیشتر 
از پیش نمایان کرده اســت. حمله موشــکی چندکلاهکی 
ارتش یمن بــه فرودگاه بن گوریون و هشــدار رســمی به 
ســفارتخانه های خارجی در تل آویو، که در ســطور آتی به 
تفضیل به آن ها خواهیم پرداخت، نشــانه ای از شکل گیری 
الگوی جدیدی در بازدارندگی فراملی اســت. در این میان و 
برای تأیید آنچه گفته شد، باید به ناتوانی سامانه های پدافند 
گنبد آهنین و فلاخن داوود در رهگیری کامل موشــک های 
یمن که رســانه های رژیم، از جمله »هاآرتص« و »یدیعوت 
آحارونوت« و... نیز بارها به آن اذعان کرده اند، توجه داشت. 
آن چــه این واقعه را از دیگــر رویارویی های نظامی متفاوت 
می ســازد، ورود یک بازیگر غیرغربی و غیرائتلافی به میدان 
تصمیم سازی امنیتی در قلب مناطق اشغالی است؛ پدیده ای 
که نظام بین المللی غربی، سال ها تلاش کرده آن را صرفاً به 

سطح »تهدیدات پراکنده« فرو بکاهد.
در پی حمــلات رژیم آپارتاید اســرائیل به بنادر یمن، 
نیروهای مقاومت یمن خیلی ســریع واکنش نشان دادند و 
نیرو های مسلح یمن با شلیک موشکی چندکلاهکی سامانه 
پدافندی رژیم صهیونیستی را مجبور به شلیک نزدیک به ۱۰ 
موشک برای رهگیری کرد. رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادند ترکش های این موشک به  چندین منطقه اصابت کرد. 
موشــک مذکور، غیرعادی بود و به محــض ورود به حریم 
هوائی اسرائیل به چند کلاهک تقسیم شد. این حملات مورد 

توجه رسانه های مختلف قرار گرفت.
ساعاتی بعد، »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 

یمن، سه شــنبه، در بیانیه ای اعلام کرد: »یمن فرودگاه بن 
گوریون در منطقه اشــغالی یافا را با ۲ موشک بالستیک که 
یکی از آن ها فراصوت و از نوع فلســطین ۲ و دیگری از نوع 
ذوالفقار است، هدف قرار داده است. یکی از موشک ها به طور 
مســتقیم به فرودگاه بن گوریون برخورد کرد و سامانه های 
رهگیری نتوانستند با این موشک مقابله کنند. این عملیات 
اهداف خود را محقق و میلیون ها صهیونیســت را مجبور به 
فرار به پناهگاه ها کــرد و منجر به توقف پروازها در فرودگاه 
بن گوریون شــد. تصمیم ممنوعیت پرواز از مبدا و به مقصد 
فرودگاه بن گوریون ادامه دارد و انصارالله به لزوم توقف فوری 
پروازهای شرکت های باقیمانده هشدار می دهد.« همچنین او 
اشــاره کرد: »در پاسخ به حملات به الحدیده، یمن به همه 
شرکت ها و طرف های مختلف نسبت به تعامل با بندر حیفا 
که جزء بانک اهداف یمن شــده است، هشدار داد. یمنی ها 
که به خداوند اعتماد دارند، تسلیم نمی شوند و عقب نشینی 
نمی کنند و به حمایت از غزه تا توقف حملات و رفع محاصره 

آن ادامه می دهند.«
هشدار یمن به برخی سفارتخانه ها

همزمان، رئیس شــورای عالی سیاســی یمن به برخی 
ســفارتخانه ها در تل آویو که در نزدیکی اهــداف نیروهای 

مســلح یمن در اراضی اشــغالی قرار دارند، هشــدار داد. به 
گزارش »فارس«، »مهدی المشــاط«، رئیس شــورای عالی 
سیاســی یمن، تأکید کرد: »پاسخ این کشــور به تجاوزات 
رژیــم صهیونیســتی در رویکردهای مختلــف خواهد بود. 
ضربات یمنی ها علیه دشمن صهیونیستی حساب شده، مؤثر 
و حیاتــی خواهد بود به طوری کــه برتری و کنترل صحنه 
رویارویی را در دســتان نیروهای مســلح یمن حفظ خواهد 
کرد. برای سلامت ســفارتخانه  کشورهای نزدیک به اهداف 
مشروع نیروهای مسلح مان در منطقه اشغالی یافا )تل آویو(، 
این کشــورها باید کابینه دشــمن را به دلیل امنیت خود، 
وادار به دور کردن سفارت شــان برای مســافت کافی کند و 
اگر آن ها به درخواســت ســفارتخانه ها پاسخ ندهند، به آن 
توصیه می کنیم که ســفارتخانه را ببنــدد و آن جا را ترک 
کند تا دشــمن آن ها را در معرض خطــر قرار ندهد. وزارت 
خارجه کشورهایی که در رژیم صهیونیستی سفارتخانه دارند 
می تواند با دســتگاه دیپلماسی یمن در صنعا تماس بگیرند 
تا از امنیت محل ســفارت خود و فاصله داشتن آن از اهداف 

مشروع ارتش یمن اطمینان حاصل کنند.«
گزینه های محدود رژیم اسرائیل

رژیم صهیونیســتی در تلاش برای جبران خسارت های 

موشــک های یمن است، موشــک هایی که همچنان اراضی 
تحــت اشــغال آن را هدف قــرار می دهند و بــر اثر آن ها 
میلیون ها صهیونیست تقریباً هر روز و در ساعت های مختلف 
مجبور می شوند به پناهگاه ها بروند و علاوه بر این ها زیان های 
اقتصادی هنگفتی به این رژیم وارد کردند به ویژه که بیشتر 
شــرکت های هواپیمایــی تعلیق پروازهای خــود به مقصد 
فرودگاه بن گوریون را اعــلام کرده اند. آن طور که »الاخبار« 
لبنان نوشته است،  رژیم صهیونیستی با وجود این که می داند 
در برابر تهدید یمن و احتمال گســترش آن در آینده، هیچ 
راه  حلی قطعی نخواهد بود اما برای جبران این خســارت ها 
در حال حاضر روی سه مسیر موازی کار می کند که عبارت 
هســتند از: ارتقــای توانمندی های پدافنــد هوایی، تقویت 
توانایی هــای اطلاعاتی و تلاش برای ترغیب واشــنگتن به 

انصراف از آتش بس با یمن.
گفتنی اســت، حملات دقیق و معنی دارِ یمن به مراکز 
حساس رژیم صهیونیستی، مانند فرودگاه بن گوریون، نشان 
می دهد که معادلــه بازدارندگی منطقــه ای وارد فازی تازه 
شــده اســت؛ فازی که در آن، بازیگران مقاومت نه فقط در 
ســطح عملیات نظامی، بلکه در سطح دیپلماسی هشدار و 
اطلاع رسانی نیز فعال شده اند. پیام صریح یمن به کشورهای 
دارای ســفارت در تل آویــو، عمــلًا به معنــای تعریف یک 
»پروتکل امنیتی جایگزین« از سوی یک دولت »غیررسمی« 
برای بازیگران جهانی است؛ چیزی که در قاموس نظم سنتی 

بین المللی بی سابقه است. 
از سوی دیگر، ناتوانی رژیم آپارتاید اسرائیل در رهگیری 
موفق حملات چندکلاهکی و تعطیلی فرودگاه ها، ضمن ایجاد 
هزینه های سنگین اقتصادی، هژمونی ادعایی آن را در عرصه 
»امنیت پیشــگیرانه« با مشکل اساسی مواجه کرده است. در 
نهایت، آنچه در حال وقوع است، نه صرفاً یک درگیری نظامی 
مقطعــی، بلکه نمود تحول در نقش آفرینی نیروهای مقاومت 
در ساختار ژئوپلیتیکی منطقه اســت. نیروهایی که حالا نه 
در مقــام واکنش، بلکه در موقعیت طراحی اســتراتژی قرار 
گرفته اند. این تحولات نشان می دهند که مقاومت، به ویژه در 
قالب جدید خود که تلفیقی از توان نظامی دقیق، دیپلماسی 
هدفمند و مشــروعیت مردمی اســت، دیگــر قابل حذف از 
معادلات کلان منطقه ای نیســت و اتفاقاً نقش روزافزونی در 

شکل دادن به آینده توازن نیروها خواهد داشت.
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استاد برجسته دانشــگاه  هاروارد درباره عملیات اخیر اوکراین 
علیه بمب افکن های روسیه اعلام کرد این عملیات تحسین برانگیز اما 

بی فایده بود.
جنگ اوکراین روز به روز در حال شعله ور تر شدن است طی روزها و هفته های 
اخیر دو طرف با صدها پهپاد و موشک به مواضع حیاتی یکدیگر حمله کرده اند. هفته 
گذشته اوکراینی ها با حمله پهپادی به عمق خاک روسیه شماری از بمب افکن های 
استراتژیک روسیه را نابود کردند و در مقابل روسیه نیز در پاسخ طی روزهای اخیر 
حملات گســترده موشکی و پهپادی علیه کی یف و سایر شهرهای اوکراین ترتیب 
داده است. گفته می شود حملات شــامگاه دوشنبه یکی از گسترده ترین حملات 

روسیه علیه اوکراین بود.
»اســتفان والت« نظریه پرداز سرشــناس آمریکایی نیز در مقاله ای که »فارن 
پالیســی« آن را منتشر کرده اســت به عملیات پهپادی اوکراین پرداخته و نوشته 
است: عملیات پهپادی »تار عنکبوت« اوکراین با وجود تحسین برانگیز بودن از منظر 
تاکتیکی، فاقد اهمیت راهبردی بود و مانند ضدحمله بی تأثیر اوکراین در کورسک 
نشــان داد که تاکتیک ها و تسلیحات جدید به تنهائی قادر به ممانعت از پیشروی 

روسیه در اوکراین و دستیابی آن به اهداف جنگی اش نیست. 
وی در مقاله خود آورده اســت: ابتکارات تاکتیکی ناهماهنگی نیروها یا نبود 
یک راهبرد کلی مؤثر را جبران نمی کند. سه سال از این جنگ می گذرد اما کی یف 
و حامیان آن هنوز برنامه  باورپذیری برای ناکام گذاشتن اهداف جنگی »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و متقاعد کردن او به پایان دادن به این جنگ ندارند. 
به نظر نمی رسد که با این رخداد اخیر، خللی در عزم پوتین برای پیشبرد مقاصدش 

ایجاد شده باشد.
 به گزارش ایسنا والت نوشته است: ابتکار تاکتیکی حمله پهپادی اوکراین نباید 
باعث نادیده گرفتن بی اهمیتی آن از منظر راهبردی شــود. حملات پهپادی به رغم 
نوین بودن، در نهایت فقط شــکلی از قدرت نیروی هوائی هستند. حتی موثرترین 
حملات هوائی نیز به ندرت توانســته اند به خودی خود موجب پیروزی در جنگ ها 
شوند، اگرچه برخورداری از نیروی هوائی قوی برای پشتیبانی از عملیات نیروهای 
زمینی ارزشمند است. قدرت هوائی به تنهائی برای پیروزی در جنگ کافی نیست 
و موثرترین راه استفاده از قدرت هوائی زمانی است که با سایر توانمندی های نظامی 

برای شکست نیروهای دشمن به کار می رود.
در ادامه این مقاله آمده اســت: از این رو، عملیات پهپادی اخیر اوکراین به رغم 
تحســین برانگیز بودن از منظر تاکتیکی، در اصل فقط یک نمایش بی اهمیت بود. 
تخریب ده ها بمب افکن راهبردی واقعا تأثیری بر توانمندی روســیه برای پیشروی 
در اوکراین یا انجام دادن حملات موشکی و پهپادی بیشتر علیه آن نخواهد داشت. 
استاد برجسته آمریکایی نوشته است: این وضعیت اوکراین و حامیان آن را با همان 
معمای همیشــگی از زمان آغاز جنگ مواجه می ســازد، این که چگونه با دشمنی 
مقابله کنند که از نظر کمی بزرگ تر اســت. والت در پایان نوشته است: دستیابی 
به نتیجه ای ایده آل انتظار زیادی است. اما امید بستن به تسلیحات و تاکتیک های 

جدید یا عملیات جسورانه اما ذاتا محدودی مانند تار عنکبوت خیال واهی است.
زمان کمک به اوکراین نیست

خبــر دیگر این کــه وزیر دفاع آمریــکا در اظهارات جدیــدی از عدم کمک 
تســلیحاتی به اوکراین دفاع کرد. »پیت هگست« در جلسه استماع کمیته دفاعی 
کنگره آمریکا که برای بررسی بودجه نظامی سال ۲۰۲۶ دولت ترامپ برگزار شد، 
در پاسخ به پرسش هایی درباره ادامه حمایت واشنگتن از کی یف گفت: ما به جای 
تمرکز بر ارسال تسلیحات بیشــتر به دنبال راه  حلی دیپلماتیک برای پایان دادن 
به درگیری ها میان مسکو و کی یف هستیم. هگست در ادامه تصریح کرد: برقراری 
صلح در اوکراین نه  تنها به نفع مســکو و کی یف است، بلکه در راستای منافع ملی 
آمریــکا نیز قرار دارد. به گزارش ایرنا، ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی خود بارها 
سطح دخالت آمریکا در جنگ اوکراین را زیر سؤال برد و پیشنهاد کرد که متحدان 
اروپایی، بار مالی بیشــتری را تحمل کنند. بر اساس گزارش ها از زمان آغاز جنگ 
 در ســال ۲۰۲۲، آمریکا ۱۷۵ میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده که شامل تقریباً
۶۱.۴ میلیارد دلار کمک نظامی اســت. خود ترامپ مدعی شــده اســت که این 

کمک ها بیش از 3۰۰ میلیارد دلار بوده است.

پیش بینی نیویورک تایمز

 سیاست های ترامپ، مردم آمریکا را با 
گرسنگی مواجه خواهد کرد

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی پیش بینی کرده است سیاست های اقتصادی ترامپ، مردم آمریکا را 
با گرسنگی مواجه خواهد کرد.

چندی  پیش صاحبان کسب و کارهای بزرگ در یک دیدار محرمانه با ترامپ به وی هشدار دادند که در صورت تداوم 
جنگ تعرفه ای وی علیه چین، آمریکا با خطر قحطی مواجه خواهد بود. »شــفقنا« به نقل از روزنامه »نیویورک تایمز« 
نوشت که پیامدهای سیاست های اقتصادی و مالیاتی جدید دونالد ترامپ افزایش گرسنگی عمومی در آمریکا خواهد بود. 
در این گزارش که به قلم »تریســی مک میلان« روزنامه نگار و ستون نویس نیویورک تایمز در حوزه اخبار طبقه کارگر و 
ناامنی غذایی به رشته تحریر درآمده؛ این موضوع مورد تأکید قرار گرفته که ]به دنبال سیاست های اقتصادی و مالیاتی 
جدید دونالد ترامپ[ در آمریکا- که به هر حال یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان به شمار می آید- افراد بیشتری با 

مسئله مهم گرسنگی درگیر خواهند شد.
نشریه »فورچن« هم در مطلبی به قلم »آلیشیا آدامژیک« نویسنده ارشد خود به مجموعه تحلیل هایی اشاره کرده 
که می گویند لایحه مالیاتی جمهوری خواهان باعث کاهش قابل ملاحظه ای در درآمدهای فقیرترین مردم آمریکا خواهد 
 شــد. در این مطلب می خوانیم » بر اســاس تحلیل های متعددی که درباره پیامدهای طرح پیشنهادی جمهوری خواهان
- موســوم به »لایحه بزرگ زیبا« که به  تازگی در مجلس نمایندگان تصویب شــد- انجام گرفته؛ مزایای قانون مالیاتی 
جمهوری خواهان به شــدت به ســمت ثروتمندترین خانوارهای ایالات متحده سنگینی می کند و این در حالی است که 

»لایحه بزرگ زیبا« منابع درآمدی فقیرترین خانوارهای آمریکایی را کاهش خواهد داد.«

سرویس خارجی-
منابع خبــری لبنانی می گوینــد نیروهای اشــغالگر به همراه 
بولدوزرهایشــان از خط آبی )Blue Line( در »بلیدا« عبور کرده و 

حفر یک خندق بزرگ را آغاز کردند.
»خط آبــی« یا Blue Line در منطقه بلیدا و ســایر مناطق مرزی جنوب 
لبنان، به خطی گفته می شــود که در ســال۱3۷۹ شمسی )۲۰۰۰ میلادی( 
توســط سازمان ملل متحد ترسیم شــد تا به  عنوان مرز عملیاتی موقت بین 
لبنان و اراضی اشــغالی فلســطین )زیر کنترل رژیم آپارتاید( عمل کند. پس 
از عقب نشــینی نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان در ۴ خرداد ۱3۷۹ )۲۴ مه 
۲۰۰۰(، سازمان ملل برای تأیید خروج کامل رژیم صهیونیستی از خاک لبنان، 

این خط را ترسیم کرد. 
باید دید در شــرایطی که حزب الله امنیت این منطقه را به دســت ارتش 

لبنان سپرده است، ارتش از پس کار بر خواهد آمد یا نه؟
حالا خبر می رسد که بیش از ۵۰ سرباز صهیونیست با دو بولدوزر از خط 
آبی )خط مرزی که لبنان را از اراضی اشغالی و ارتفاعات جولان جدا می کند( 
در منطقه بئر شعیب در شرق شهر بلیدا عبور کردند. به گزارش »ایسنا«، آن ها 
عملیات مسطح سازی را در همان نقطه ای که ارتش لبنان نفوذ قبلی را برطرف 
کرده بود، آغاز کردند. خبرنگار »المنار« ساعتی پس از این یورش گزارش داد 
که پس از عقب نشینی نیروهای اشغالگر از داخل خاک لبنان از میس الجبل و 
بلیدا مشخص شد که بولدوزرهای اشغالگر دو خندق بزرگ حفر کرده و موانع 

خاکی را در »کروم المرح« در میس و »بئر شعیب« در بلیدا ایجاد کردند.
این خبرنگار گفت این دو مکان ۱۰ روز پیش شاهد چنین چیزی بودند و 
ارتش لبنان برای از بین بردن آن ها تلاش کرد تا دشمن امروز بازگشت و همان 
شکاف را دوباره ایجاد کرد. برای سومین بار در یک هفته، یک دسته از نیروهای 
مکانیزه اســرائیلی با بولدوزر به کروم المراح در حومه شرقی شهر میس الجبل 
نفوذ کردند. پس از نفوذ نیروهای اســرائیلی، یک گشت ارتش لبنان به سمت 

کروم المراح حرکت کرد.
خبر دیگر نیز آن که نماینده حزب الله در پارلمان لبنان در سخنانی ضمن 
محکومیت شدید تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به منطقه شبعا که به شهادت 
یک شــهروند لبنانی و فرزند نظامی اش منجر شد، خواستار پاسخ قاطع دولت 
لبنان و تقویت هماهنگی با یونیفل برای مقابله با نقض های مکرر رژیم اشغالگر 
شد. »علی فیاض«، عضو فراکسیون »وفاداری به مقاومت« در پارلمان لبنان، 
با تأکید بر اینکه این اقدام »جنایتی آشــکار علیه غیرنظامیان بی دفاع« بوده، 
تصریح کرد: »ادعاهای دشــمن درباره وجــود اهداف نظامی، صرفاً بهانه هایی 
بی اساس است تا حقیقت تروریستی و مجرمانه این رژیم را پنهان کند. تکرار 
این تجاوزات علیه غیرنظامیان، نقض آشکار حاکمیت ملی، توافق آتش بس و 
قوانین و عرف های بین المللی و انسانی بوده و مستلزم واکنشی قاطع از سوی 

دولت لبنان در سطوح داخلی و بین المللی است.«

صهیونیســت ها دیروز زنان و کودکان فلسطینی را که در غزه و 
در صف دریافت غذا ایستاده بودند، در چندین نوبت به خاک و خون 

کشیدند! در این حملات ده ها نفر به خاک و خون کشیده شدند.
 ارتش رژیم صهیونیستی که به سلاح های آمریکایی، حمایت های اروپایی 
و دلارهای نفتی مجهز اســت، در تازه ترین جنایت هولناکش، چهارشنبه در 
چندیــن نوبت جمعیت هایــی را که برای دریافت غذا یا مــوارد دیگر در یک 
نقطه از غزه جمع شده بودند هدف قرار داد. آن طور که کانال تلگرامی »مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین« اعلام کرده است، دست کم 3۲ فلسطینی که در صف 
کمک های انسانی در نزدیکی محور »نتساریم« در جنوب شهر بودند، در این 
حمله به شهادت رســیدند. رئیس بیمارستان نیمه مخروبه »الشفاء« در غزه 
اعــلام کرد که در این حمله بیش از ۱۰۰ نفر نیز زخمی شــده اند.  این، تنها 

جنایت دیروز صهیونیست ها نبود.
منابع پزشــکی فلســطینی اما می گویند، دیروز و تا عصر چهارشنبه در 
مجموع و طی حملات متعدد صهیونیست ها ۷۵ فلسطینی به شهادت رسیدند 
که ۴۴ نفر از آنها در انتظار دریافت کمک های بشردوســتانه بوده اند. »ایرنا« 
نیز دیروز به نقل از شــبکه الاقصی و وزارت بهداشــت فلسطین در نوار غزه، 
شمار کل شهدای روز چهارشنبه غزه را ۱۲3 نفر اعلام کرد و نوشت ۴۷۴ نفر 
دیگر نیز طی این ۲۴ ســاعت زخمی شده اند. وزارت بهداشت فلسطین شمار 
فلســطینی هایی را که چهارشنبه در صف دریافت کمک به شهادت رسیده اند 
را ۵۷ اعــلام کرد و گفت 3۶3 نفر دیگر در جریان تلاش برای دســتیابی به 
کمک های بشردوســتانه زخمی شده اند. علت متغیر بودن این آمارها افزایش 

حملات است.
طبق بیانیه وزارت بهداشت فلسطین تعداد کل شهدای جویای کمک های 
بشردوســتانه تا چهارشــنبه )دیروز( ۲۲۴ نفر و تعداد مجروحان نیز به هزار 
و ۸۵۸ نفر اســت. این وزارتخانه با ابراز نگرانی از دشــواری های امدادرسانی، 
اعلام کرد که هنوز شــماری از قربانیان زیر آوار ســاختمان ها یا در خیابان ها 
باقی مانده اند و نیروهای امداد و دفاع شــهری به دلیل شدت بمباران ها، قادر 
به دسترســی به آنها نیستند. براساس این گزارش، از تاریخ ۱۸ مارس ۲۰۲۵ 
)۲۸ اسفند ۱۴۰3( تاکنون، شمار شهدای ثبت شده در نوار غزه به چهار هزار 
و ۸۲۱ نفر و تعداد مجروحان به ۱۵ هزار و 3۵3 نفر رســیده است. همچنین 
در بیانیه وزارت بهداشت فلسطین آمده است که مجموع آمار قربانیان از زمان 
آغاز حملات رژیم صهیونیســتی به غزه در تاریخ هفتم اکتبر ۲۰۲3 )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( تاکنون، به ۵۵ هزار و ۱۰۴ شهید و ۱۲۷ هزار و 3۹۴ مجروح رسیده 
اســت. بسیاری معتقدند تعداد واقعی شهدای غزه از آغاز جنگ تا کنون، بیش 

از ۲۰۰ هزار نفر است.
بــه گزارش ایرنا، رژیم صهیونیســتی در هفتم اکتبــر ۲۰۲3 )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( جنــگ علیه نوار غزه را با دو هدف اصلی از بین بردن جنبش حماس 
و بازگرداندن اســیران صهیونیســت از این منطقه آغاز کرد اما در رسیدن به 
این اهداف شکســت خورد و ناچار شد به توافق با جنبش حماس برای تبادل 

اسیران، روی آورَد.
در تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )3۰ دی ۱۴۰3( براساس توافقی میان حماس 
و رژیم صهیونیستی، در نوار غزه، آتش بس برقرار شد و براساس آن، تعدادی از 
اسیران مبادله شدند اما در ادامه، رژیم صهیونیستی از ورود به مذاکرات مرحله 
دوم آتش بس ســرباز زد و از بامداد سه شــنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰3 با نقض مفاد 

آتش بس، تجاوزهای نظامی خود به نوار غزه را از سر گرفت.

 بولدوزرهای رژیم صهیونیستی 
مشغول حفر خندق در جنوب لبنان!

حکم  آرژانتین  عالی  دادگاه 
۶ سال زندان »کریستینا فرناندز 
سابق  رئیس جمهوری  کرشنر« 

این کشور را تأیید کرد.
اســپانیولی  گــزارش بخش  به 
تارنمــای ســی ان ان، دادگاه عالــی 
آرژانتین با رد درخواست تجدیدنظر، 
علاوه بر حکم ۶ ســال زنــدان علیه 
»کریستینا فرناندز کرشنر« که توسط 

دادگاه بدوی صادر شده بود، سلب صلاحیت وی از تصدی مناصب دولتی را تأیید 
کرد. این حکم کرشــنر را در طول دو دوره ریاست جمهوری وی از سال ۲۰۰۷ تا 

۲۰۱۵ به کلاهبرداری از دولت در پرونده ای موسوم به »بیالیداد « متهم می کند.
بر اساس این گزارش رئیس جمهوری ســابق آرژانتین که رهبر فعلی حزب 
»عدالت خواه« اســت، در بیانیــه ای خطاب به حامیانش، حکــم دیوان عالی را 
»مانعی بر سر رأی مردمی« توصیف کرد که توسط منافع اقتصادی متمرکز برای 

جلوگیری از سازماندهی مجدد جنبش های مردمی طراحی شده است.
کرشنر شــفافیت روند دادرسی را زیر ســؤال برد و اظهار داشت که وقتی 
برای شــهادت دادن رفت، »حکم از قبل نوشــته شده بود« او دولت فعلی تحت 
ریاست جمهوری »خاویر میلی« را مورد انتقاد قرار داد و با اشاره به مدل اقتصادی 
میلی، دولت او را »یک فاجعه غیرقابل تحمل« خواند. وی به مخالفانش هشــدار 
داد کــه اگر تصور می کنند حکم دیوان عالی علیه او برای ارعابش کافی اســت، 
»اشتباه می کنند«. کرشنر همچنین تأکید کرد در شرایط فعلی، »بودن در زندان 
گواهی بر شرافت تاریخی است« پس از اعلام حکم دیوان، هزاران حامی کرشنر 
در خارج از مقر حزب عدالت خواه تجمع کردند و همچنین بر اســاس گزارش ها، 
در بوئنوس آیرس، هواداران فرناندز خیابان های سراســر شهر را مسدود کردند.  
به گزارش ایرنا کرشــنر در ســال  ۲۰۲۲ میلادی به اتهام های فســاد مرتبط با 
قراردادهای عمرانی مجرم شــناخته شــد. این حکم در سال ۲۰۲۴ توسط یک 

مرجع بالاتر تأیید شد.

  تأیید حکم محکومیت رئیس جمهور سابق 
به 6 سال زندان از سوی دادگاه عالی آرژانتین


